



Rapido'Devis

RAPIDO DEVIS

29 Rue Du Pere Gwenael
29470 Plougastel Daoulas

ESTIMATION

N° D202512-1012
En date du 17/12/2025

MARION SALOU

Mme marion salou
90 Rue Ernest Hemingway
29200 Brest

SIRET : 92316934600015
N° TVA : FR37923169346

Adresse du chantier
4 Rue Louis Vierre
29200 Brest

PEINTURE

N°	DÉSIGNATION	QTÉ	P.U HT	TVA	TOTAL HT
1	PRÉPARATION DES SUPPORTS				
1.1	Dépose de la tapisserie existante Dépose complète de la tapisserie murale avec décollage et grattage - Surface estimée murs	270 m2	8,50 €	5.5 %	2 295,00 €
1.2	Dépoussiérage et nettoyage complet des murs Dépoussiérage, lessivage et dégraissage des supports après dépose tapisserie	270 m2	2,50 €	5.5 %	675,00 €
1.3	Rebouchage et lissage des défauts Rebouchage des trous, fissures et imperfections à l'enduit de lissage - Ponçage fin	270 m2	6,00 €	5.5 %	1 620,00 €
1.4	Enduit de lissage Fourniture enduit de lissage en pâte pour rebouchage et réparations	35 kg	3,20 €	5.5 %	112,00 €
1.5	Application d'une sous-couche d'impression Application d'une couche d'impression acrylique pour uniformiser et préparer les supports	270 m2	3,50 €	5.5 %	945,00 €
1.6	Sous-couche d'impression acrylique Fourniture sous-couche d'impression acrylique blanche - Rendement 10 m²/L	30 l	4,80 €	5.5 %	144,00 €
2	PEINTURE DES PLAFONDS				
2.1	Application peinture plafonds - 2 couches Application de 2 couches de peinture acrylique mate blanche pour plafonds - Finition soignée	89,5 m2	22,00 €	5.5 %	1 969,00 €
2.2	Peinture acrylique mate pour plafonds Fourniture peinture acrylique mate blanche qualité professionnelle - Rendement 10 m²/L par couche	20 l	11,50 €	5.5 %	230,00 €
3	PEINTURE DES MURS				

N°	DÉSIGNATION	QTÉ	P.U HT	TVA	TOTAL HT
3.1	Pièces principales (Salon, Salle à manger, Chambres, Entrée, Dégagement)				
3.1.1	Application peinture murs pièces principales - 2 couches Application de 2 couches de peinture acrylique satinée lessivable pour murs - Coloris au choix	220 m2	10,00 €	5.5 %	2 200,00 €
3.1.2	Peinture acrylique satinée pour murs Fourniture peinture acrylique satinée lessivable qualité professionnelle - Rendement 10 m²/L par couche - Coloris standards	48 l	7,20 €	5.5 %	345,60 €
3.2	Cuisine et Salle de bains				
3.2.1	Application peinture murs cuisine et salle de bains - 2 couches Application de 2 couches de peinture acrylique satinée spéciale pièces humides - Haute résistance et lessivable	50 m2	11,00 €	5.5 %	550,00 €
3.2.2	Peinture acrylique spéciale pièces humides Fourniture peinture acrylique satinée spéciale cuisine et salle de bains - Anti-humidité et lessivable - Rendement 10 m²/L par couche	12 l	9,50 €	5.5 %	114,00 €
4	MENUISERIES ET RADIATEURS				
4.1	Ponçage et préparation des portes intérieures Ponçage léger et préparation de 8 portes intérieures	8 u	35,00 €	5.5 %	280,00 €
4.2	Application peinture portes intérieures - 2 couches Application de 2 couches de peinture acrylique satinée sur portes intérieures	8 u	95,00 €	5.5 %	760,00 €
4.3	Application peinture plinthes - 2 couches Application de 2 couches de peinture acrylique satinée sur plinthes existantes	85 ml	9,50 €	5.5 %	807,50 €
4.4	Peinture acrylique satinée pour menuiseries Fourniture peinture acrylique satinée pour portes, plinthes et boiserie - Coloris blanc ou au choix	8 l	8,50 €	5.5 %	68,00 €
4.5	Préparation et peinture radiateurs - 2 couches Dégraissage et application de 2 couches de peinture glycéro spéciale radiateurs (résistance chaleur)	6 u	45,00 €	5.5 %	270,00 €
4.6	Peinture glycéro spéciale radiateurs Fourniture peinture glycéro haute température pour radiateurs - Finition satinée blanche	2 l	18,00 €	5.5 %	36,00 €
5	PROTECTION ET MISE EN ŒUVRE				
5.1	Protection complète du chantier Protection des sols par bâches et cartons - Protection des meubles et zones non concernées - Masquage des contours	89,5 m2	2,00 €	5.5 %	179,00 €

N°	DÉSIGNATION	QTÉ	P.U HT	TVA	TOTAL HT
5.2	Consommables de protection Fourniture bâches, adhésifs de masquage, cartons de protection	1 fft	150,00 €	5.5 %	150,00 €
6 FINITIONS ET NETTOYAGE					
6.1	Retouches et finitions Retouches finales, vérification qualité, correction des petits défauts éventuels	6 h	45,00 €	5.5 %	270,00 €
6.2	Nettoyage complet du chantier Nettoyage final de l'ensemble du chantier - Évacuation des protections et déchets	6 h	35,00 €	5.5 %	210,00 €
6.3	Évacuation des déchets en déchetterie Collecte, chargement et évacuation des déchets de chantier (tapiserie, emballages) en déchetterie agréée	1 fft	180,00 €	5.5 %	180,00 €
7 ACCÈS ET DÉPLACEMENT					
7.1	Montée des matériaux au 4ème étage Acheminement des matériaux et outillage jusqu'au 4ème étage sans ascenseur	1 fft	220,00 €	5.5 %	220,00 €

Modalités et conditions de règlement :

Ce document est une estimation et non un devis.
Ce document est généré automatiquement par un algorithme intelligent et constitue une estimation indicative. Les montants indiqués sont susceptibles d'être ajoutés en cas de modification du taux de TVA en vigueur. Cette estimation devra être confirmée par un artisan qualifié, qui établira un devis définitif prenant en compte les spécificités de votre projet.

Total net HT	14 630,10 €
TVA (5.5%)	804,66 €
Total TTC	15 434,76 €

Net à payer 15 434,76 €

Offre valable jusqu'au **16/01/2026**

TVA à taux réduit

En qualité de preneur de la prestation, j'atteste que les travaux réalisés se rapportent à des locaux à usage d'habitation achevés depuis plus de deux ans et respectent les conditions prévues par les articles 279-0 bis et 278-0 bis A du Code général des impôts, et notamment que les travaux effectués sur une période de deux ans au plus n'ont ni concouru à la production d'un immeuble neuf au sens du 2° du 2 du I de l'article 257 du Code général des impôts, ni même conduit à augmenter la surface de plancher des locaux existants de plus de 10%.

Bon pour accord et signature

Fait le :
À :